
Uchwała Nr 92/2018
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 10 lipca 2018 roku

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wszczętego wobec części uchwały Rady
Gminy Lubartów

Na podstawie art. 105  § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 z późn. zm.) i  art. 91 ust. 5 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) – Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części
uchwały Nr XL/298/2018 Rady Gminy Lubartów z dnia 6 czerwca 2018 roku w sprawie
zmiany uchwały budżetowej na rok 2018.

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej
18 czerwca 2018 r. uchwały Rady Gminy Lubartów, o której mowa w sentencji stwierdziło, że
została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

Uchwałą nr 88/2018 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie wszczęło
postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności części tej uchwały.

Badanej  uchwale  Kolegium  zarzuciło  naruszenie  art.  212  ust.  1  pkt  3  ustawy
o finansach publicznych, poprzez wskazanie jako źródła pokrycia części deficytu budżetu –
87.735,75 zł – wolnych środków  jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym
budżetu  jednostki  samorządu  terytorialnego,  wynikających  z  rozliczeń  wyemitowanych
papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat  ubiegłych. Wskazana kwota wolnych
środków nie wynika jednak z bilansu z wykonania budżetu gminy sporządzonego na dzień
31 grudnia 2017 roku. Zgodnie z danymi z tego sprawozdania gmina nie dysponuje wolnymi
środkami, a to oznacza że nie mogły być one źródełem sfinansowania deficytu budżetu.

 
W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało

Radzie Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej części uchwały do obowiązującego
prawa.



5 lipca 2018 roku do do RIO w Lublinie wpłynęła uchwała Nr XLI/304/2018 Rady
Gminy Lubartów z dnia 29 czerwca 2018 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok
2018. Postanowieniami § 1 pkt 6 tej uchwały i załącznika nr 3 "Plan przychodów  i rozchodów
budżetu gminy w 2018 roku" Rada Gminy  jako źródła pokrycia deficytu budżetu w 2018 roku
wskazała wyłącznie przychody z tytułu kredytów i pożyczek. Finansowanie deficytu budżetu
gminy przychodami z tych źródeł nie narusza prawa. 
 

Z  tego  powodu  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co  w  świetle
art. 105 §  1  Kodeksu postępowania  administracyjnego,  w związku z  art.  91  ust.  5  ustawy
o samorządzie gminnym, dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Lubartów,
2.Wójt Gminy Lubartów


